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Marsze Wojskowe i Pieśni Legionów Polskich (2001)

  

    01. Pierwsza Brygada  02. Jedzie na Kasztance  03. Wiązanka Legionowa cz.I (uklad
Sikorskiego)  04. Sapery  05. Pierwsza Kadrowa  06. Leguny w Niebie  07. O Mój Rozmarynie 
08. Pierwsza Brygada (chor dana)  09. Świstak  10. Trzy Panienki  11. Prosiłem Ja Przy Jabloni
 12. Siekiera Motyka  13. Wiązanka Legionowa  14. Wiązanka Legionowa cz.II (uklad
Sikorskiego)  15. Bomby Granaty  16. Żołnierska Brać    

 

  

"Pieśń żołnierska i legionowa zajmuje w historii miejsce szczególne. Jest ona doskonałym
źródłem poznania odczuć i nastrojów tych, którzy 3 sierpnia 1914 r. poszli "czynem wojennym
budzić Polskę do zmartwychwstania", choć "nie grały im surmy i nie huczał im róg". Bo czyż ta
pieśń powstająca w tak różnych miejscach na Drodze ku Niepodległości: w marszu i bitwie, w
okopach i przy ogniskach leśnych nie oddaje najlepiej klimatu wydarzeń, których świadkami i
twórcami byli żołnierze Komendanta Piłsudskiego a później ich następcy w walce o Wolność?

  

Marszałek Józef Piłsudski stwierdził, iż "kulturę polską ożywiły pieśni żołnierskie. Jeżeli pieśń
ma jakieś znaczenie, jeżeli to, co jest piękne, co odpowiada głębokiej potrzebie duszy, ma jakiś
wpływ - to pieśń żołnierska". Istotnie, pieśń w sposób niezwykle pełny oddaje to, "co się komu w
duszy śni", jak pisał w "Weselu" Stanisław Wyspiański. Pieśń legionowa i żołnierska to pełna
gama nastrojów duszy żołnierskiej: to radość "Pierwszej Kadrowej", ale i smutek za Jasieńkiem,
co "tam nad jarem gdzieś w wojence padł". To werwa i humor ułanów - "malowanych dzieci",
ale i zaduma nad "wojenką - cudną panią". To także duma rycerska "Pierwszej Brygady"...

  

Adam Mickiewicz w "Konradzie Wallenrodzie" napisał: "Płomień rozgryzie malowane dzieje,
skarby mieczowi spustoszą złodzieje. Pieśń ujdzie cało". Pieśń żołnierska, legionowa, ułańska
uszła cało, przeżyła zawieruchy wojenne, okupację i ponure lata zniewolenia komunistycznego,
kiedy to tworzyła specjalny gatunek "piosenki zakazanej"... " ---Jan Józef Kasprzyk,
pilsudski67.republika.pl
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